
CD 1 ► 7 hodin 7 minut CD 2 ► 8 hodin 19 minut

Předmluva 1
Začátek -  část první
Zrození z chaosu 2
První řád 3
Druhý řád 4-7
Začátek -  část druhá
Souboj Titánů 8-9
Třetí řád 10-15
Diovy hračky -  část tretí
Prométheus 16-17
Tresty . 18-19
Persefoné a kočár 20
Kupido a Psýché 21-24

t
'

v

Diovy hračky -  část čtvrtá
Smrtelníci 
Faethón 
Kadmos
Nadvakrát zrozeni 
Krásní a prokletí 
Doktor a havran 
Zločin a trest 
Sisyfos 
Hubris 
Arachné 
Další proměny 
Eós a Títhónos 
V rozpuku mládí 
Echo a Narkissos 
Milenci 
Galatey 
Aríón a delfín 
Filémón a Baukis aneb Odměna 
za pohostinnost 50
Frýgie a gordický uzel, Midás 51-52

25
r 26-27 
\ 2 8 - 3 0  

3K-32
33
34
35 

36-37
38
39 

40-41
42
43 

44-45
46 

47-48 
49

Dodatky

Doslov fy
53

54



Již staří Řekové si rafinovaně užívali.
A co teprve když se přim íchá britský humor!
Protože smích je brána, kterou se dá do člověka 
propašovat mnoho dobrého, protáhl tudy Stephen 
Fry i kulturní základy evropské civilizace. Zatímco 
jeho krajan Robert Graves nebo náš Eduard Petiška 
přibližovali starořeckou mytologii sošným jazykem 
odpovídajícím bájné úcty hodnosti, špikuje prvotřídní 
britský komik antické látky současným humorem.
Dává si zvlášť záležet na vášnivých vylomeninách 
a úchvatných úkladech, к tomu přimíchává šarmantní 
škodolibost a navrch i kapku rafinované rozvernosti, jež 
plodí samé zádrhele. Vždyť dávní bohové se nám tolik 
podobají -  a teď dokonce začali myslet, mluvit a škodit 
po našem! Ostatně ať si Homér & spol. elegantně básní, 
jak mrav žádá, bohy si v zájmu sebemrskačství stvořili 
sami lidé, ačkoli velikáni z Olympu se nám znovu 
pokusí nakukat, že jsme jen hračky pro jejich potěchu...

„Jako by se to celé dělo v Řecku na naší dovolené. 
Rozmarný náhled, s jakým hrátky bohů líčí Fry, je taková 
úleva od kamenné velkoleposti tamního pantheonu! “

The Guardian
*

2x CD mp3 -  15 hodin 26 m inut
^  Á  Г .  :

Výroba audioknihy OneHotBook / Produkce Martin Pilař / Režie Hynek Pekárek 
Zvuk a střih Topiáš Čisárik / Mastering Pavel Krch / Redakce Petr Matoušek 
Grafická úprava Jindřich Loučka / Nahráno ve studiích ADK-Prague 
Audioknihu vydalo vydavatelství OneHotBook, 2020.
MYTHOS: A RETELLING OF THE MYTHS OF ANCIENT GREECE. Copyright © Stephen Fry. 2017.

V Translation © Tomáš Bila, 2018. Illustration © Penguin Random House UK and © Sarah Young, 2017. Czech edition 
\  © Pavel Dobrovský -  BETA s.r.o., 2018. All rights reserved. Audiokniha ® & © Martin Pilař, OneHotBook, 2020.

www.onehotbook.cz
3
r ^ ix
<

8 £

http://www.onehotbook.cz

